

Федеральное государственное учреждение "Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт уха, горла, носа и речи" Мини-стерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ "СПб НИИ ЛОР" Минздрава России)

(Наименование организации)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование			Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								класс 4
					класс 1	класс 2	класс 3						
							3.1	3.2	3.3	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	59	59	0	12	4	43	0	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	78	78	0	16	6	56	0	0	0				
из них женщины	59	59	0	7	6	46	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	1	1	0	0	0	1	0	0	0				

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	01. Отделение реконструктивной хирургии																							
001	Заведующий отделением реконструктивной хирургии - врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет*	Нет	Да	
002	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет*	Нет	Да	
060A	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет*	Нет	Да	
061A	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет*	Нет	Да	
(060A)	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет*	Нет	Да	
003	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет*	Нет	Да	

Таблица 2

Таблица 2

004	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
005	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
006	Медицинская сестра палатная (дневная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
007	Медицинская сестра палатная (суточная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
010	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
011	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
012	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
062A	02. Палаты для взрослых	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
063A	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
(062A)	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
064	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
065	Медицинская сестра палатная (дневная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
066	Медицинская сестра палатная (суточная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
067	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
068	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
	03. Хирургическое отделение для взрослых																												
014	Врач-челюстно-лицевой хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
	04. Лечебно-диагностическое отделение																												
036	Врач-челюстно-лицевой хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
037	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
038	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
039	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
040	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
041	Врач-психотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
042	Врач мануальной терапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
	05. Отделение патологии голоса и речи																												
015	Заведующий отделением патологии голоса и речи - врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
016A	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
070A	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
(016A)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
017	Врач-психотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
019	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
022A	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
069A	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да
(022A)	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нер*	Нер	Да

Председатель профкома
(должность)

(подпись)

Фанта И.В.
(Ф.И.О.)

15.03.2021
(дата)

Юрисконсульт
(должность)

(подпись)

Конопко Н.А.
(Ф.И.О.)

15.03.2021
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Лукина Н.М.
(Ф.И.О.)

15.03.2021
(дата)

Специалист(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5309

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шемит Олег Андреевич
(Ф.И.О.)

08.02.2021
(дата)

Федеральное государственное учреждение "Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт уха, горла, носа и речи" Мини-стерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ "СПб НИИ ЛОР" Минздрава России)

(Наименование организации)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	Срок выполнения	4	Структурные подразделения, при-влекаемые для выполнения	5	Отметка о выполнении	6
01. Отделение реконструктив-ной хирургии									
001. Заведующий отделением реконструктивной хирургии - врач-оториноларинголог		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
002. Врач-оториноларинголог		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
060А(061А). Врач-оторинола-ринголог		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
003. Старшая медицинская сестра		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
004. Медицинская сестра проце-дурной		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
005. Медицинская сестра пере-вязочной		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
006. Медицинская сестра палат-ной (дневная)		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
007. Медицинская сестра палат-ная (суточная)		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
010. Сестра-хозяйка		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
011. Санитарка		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
012. Санитарка		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
02. Палаты для взрослых									
062А(063А). Врач-оторинола-ринголог		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
064. Медицинская сестра проце-дурной		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						
065. Медицинская сестра палат-ная (дневная)		Биологический: Уменьшить время воз-действия вредного фактора	Снижение вредности						

066. Медицинская сестра палатная (суточная)	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
067. Санитарка	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
068. Санитарка	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
03. Хирургическое отделение для взрослых					
014. Врач-челюстно-лицевой хирург	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
04. Лечебно-диагностическое отделение					
036. Врач-челюстно-лицевой хирург	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
037. Врач-онколог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
038. Врач-невролог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
039. Врач функциональной диагностики	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
040. Врач функциональной диагностики	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
041. Врач-психотерапевт	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
042. Врач мануальной терапии	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
05. Отделение патологии сердца и речи					
015. Заведующий отделением патологии голоса и речи - врач-невролог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
016А(070А). Врач-невролог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
017. Врач-психотерапевт	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
019. Врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
022А(069А). Медицинский психолог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
023. Старший логопед	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
024А(025А). Логопед	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			

026. Воспитатель	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
027. Старшая медицинская сестра	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
029. Медицинская сестра палатная (дневная)	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
030. Медицинская сестра палатная (суточная)	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
031. Сестра-хозяйка	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
032. Санитарка	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
033. Санитарка	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
06. <i>Палаты патологии голоса и речи (для взрослых)</i>					
044. Врач-оториноларинголог	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
045. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
08. <i>Пищеблок</i>					
049. Шеф-повар	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
050. Повар	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 02.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по клинической работе  Асташенко С.В. (Ф.И.О.) 15.03.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров  Глейм Н.А. (Ф.И.О.) 15.03.2021 (дата)

Председатель профкома  Фанта И.В. (Ф.И.О.) 15.03.2021 (дата)

Юрисконсульт  Конопко Н.А. (Ф.И.О.) 15.03.2021 (дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лукина Н.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

15.03.2021

Специалист(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5309

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шемит Олег Андреевич

(Ф.И.О.)

(дата)

09.03.2021